
 
 
 
 
 
 
02.09.2024          № 3340 
 
 
О проведении проекта «Бал молодоженов» 
 
 
 
 Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Губернатора Ставропольского края от 4 марта 
2022 г. № 74 «О мерах по снижению рисков распространения новой коронави-
русной инфекции COVID-2019 на территории Ставропольского края», Уставом 
муниципального образования города-курорта Пятигорска, в целях проведения 
проекта «Бал молодоженов», - 
 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
 
 1. Провести проект «Бал молодоженов» 27 сентября2024 года с 17.00 до 
22.00 на территории Парка Цветник города-курорта Пятигорска. 
 
 
 2. Муниципальному учреждению «Управление культуры и молодежной 
политики администрации города Пятигорска» (Коршева О.В.) обеспечить кон-
троль за подготовкой и проведением проекта «Бал молодоженов». 

 
 
3. Рекомендовать в день проведения проекта «Бал молодоженов» Отделу 

Министерства внутренних дел России по городу Пятигорску (Громаков М.В.) 
принять меры по поддержанию общественного порядка. 
 
 
 4. Муниципальному учреждению «Управление городского хозяйства, 
транспорта и связи администрации города Пятигорска» (Андриянов И.А.) сов-
местно с Акционерным обществом «Пятигорскэнерго» (Егоренко В.А.) прове-
сти мероприятия по организации бесперебойной подачи электроэнергии к энер-



2 
 

гопринимающему оборудованию в период проведения проекта «Бал молодоже-
нов». 
 
 
 5. Муниципальному казенному учреждению «Информационно-
аналитический центр» (Макагон Е.В.) организовать информационное освеще-
ние проекта «Бал молодоженов». 
 
 
 6. Муниципальному учреждению «Управление городского хозяйства, 
транспорта и связи администрации города Пятигорска» (Андриянов И.А.) и му-
ниципальному казенному учреждению «Управление по делам территорий горо-
да Пятигорска» (Дворников В.Ю.) осуществить выполнение работ по благо-
устройству и санитарной очистке места проведения проекта «Бал молодоже-
нов». 
 
 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации города Пятигорска Никишина И.И. 

 
 
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и под-

лежит размещению на официальном сайте муниципального образования горо-
да-курорта Пятигорска в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет» и опубликованию в газете «Пятигорская правда» 
 
 
 
Глава города Пятигорска                                                                  Д.Ю.Ворошилов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


